Министерство имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия)



Саха Өрөспүүбүлүкэтин баайга-дуолга уонна сиргэ сыныаннарын Министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

от «<u>23</u>» апреля 20 18 г.

г. Якутск

No <u>IF-09-410</u>

О внесении изменений в Административный регламент государственной услуги «Рассмотрение заявления субъекта малого и среднего предпринимательства, соответствующего установленным федеральным законодательством требованиям, о реализации им преимущественного права на приобретение арендуемого им государственного имущества», утвержденный приказом Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 09.06.2012 № П-09-95 (государственная регистрация № RU140112012019 от 30.06.2012)

В соответствии с Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 16.03.2011 № 529 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административного регламента предоставления государственной услуги» приказываю:

- 1. Внести в Административный регламент государственной услуги «Рассмотрение заявления субъекта малого и среднего предпринимательства, соответствующего установленным федеральным законодательством требованиям, о реализации им преимущественного права на приобретение арендуемого им государственного имущества», утвержденный приказом Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 09.06.2012 № П-09-95 (государственная регистрация № RU140112012019 от 30.06.2012), следующие изменения:
 - 1.1. Абзацы 9-10 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
- «- Законом Республики Саха (Якутия) от 08.11.2012 1126-3 № 1133-IV «О приватизации государственного имущества Республики Саха (Якутия) (новая редакция)»;
- Законом Республики Саха (Якутия) от 08.11.2012 1125-3 № 1135-IV «Об управлении государственной собственностью Республики Саха (Якутия) (новая редакция)»;».
 - 1.2. Подпункт 2 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
- «2) сведения из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства;».
 - 1.3. Пункт 2.6.4 изложить в следующей редакции:

- «2.6.4. Должностное лицо Министерства не вправе требовать:
- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги;
- представления документов И информации, числе подтверждающих внесение платы за предоставление заявителем государственной услуги, которые находятся В распоряжении исполнительного органа, предоставляющего государственную услугу, его территориальных органов, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или местного самоуправления организаций, участвующих предоставлении государственной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Саха (Якутия), за исключением документов. включенных В перечень документов, установленный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственной услуги. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в Министерство по собственной инициативе;».
- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги.».
 - 1.4. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции:
- Государственная услуга не предоставляется через многофункциональные центры предоставления государственных И муниципальных посредством федеральной государственной услуг И информационной системы «Единый государственных портал муниципальных услуг (функций)» и государственной системы «Портал государственных и муниципальных услуг и функций Республики Саха (Якутия).».
 - 1.5. В пункте 3.5.2:
 - 1.5.1. Абзац 4 изложить в следующей редакции:
- «- с Департаментом финансов, мониторинга и сводно-аналитической работы;».
 - 1.5.2. Абзац 5 изложить в следующей редакции:
- «- с Отделом разграничения государственной собственности на землю и государственных услуг по земельным отношениям;».
- 2. Департаменту учета государственной собственности и договорных отношений (Корнилова С.С.):

- 2.1. В трехдневный срок после подписания направить настоящий приказ в Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия) для государственной регистрации.
- 2.2. В течение десяти дней с момента государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия) обеспечить:
- 1) опубликование настоящего приказа в официальных средствах массовой информации Республики Саха (Якутия);
- 2) размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) в сети Интернет и в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Саха (Якутия).
- 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Афанасьева В.С.

Министр



Е.В. Григорьева